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Skolens Plan.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole for 
Piger, og har ifølge Lov af 20. Marts 1918 Statsunderstøt

telse til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne.
Den omfatter følgende Afdelinger:
1) Børnehaven, i hvilken Piger og Drenge optages fra 4 

Aars Alderen. Eleverne beskæftiges med Leg, Sang, Gymnastik, 
Tegning og Smaaarbejder efter den Frøbelske Metode. Saavidt 
Vejret tillader det, tilbringer Børnene daglig nogen Tid — om 
Sommeren flere Timer — paa Spasereture og paa Legepladsen. 
Undervisningstiden er fra 9^—1^. (løvrigt henvises til det sær
lige Program for Børnehaven).

2) Den egentlige Barneskole, 1 s t e—10de Klasse. Bør
nene optages i 1ste Klasse fra & Aars Alderen, helst helt uforbe
redte og helst ved Skoleaarets Begyndelse, den 18. August. Fra 
10de Klasse kan Eleverne gaa over enten i

3) Ilte Klasse, hvor Undervisningen afsluttes med 
Pigeskoleeksamen — der træder i Stedet for Mellemskole- og 
Realeksamen og giver samme Rettigheder som disse og som 
Præliminæreksamen — eller i

4) Gymnasiet, der bestaar af 3 etaarige Klasser, og hvor 
Undervisningen afsluttes med Studentereksamen. (Her ved Sko
len findes den ny sproglige og den matematisk-naturvidenska- 
belig Linje). —

Inden Udgangen af 9de Klasse maa Eleverne bestemme, 
om de ønsker at afslutte deres Undervisning med Pigeskoleeks
amen, eller om de vil fortsætte i Gymnasiet. I sidstnævnte Fald 
forberedes de i 10de Klasse til en Oprykningsprøve (Aars- 
prøve), der afholdes ved Udgangen af denne Klasse og giver 
samme Rettigheder som Mellemskoleeksamen. De Elever, der 
vil gaa ind i Gymnasiets ny sproglige Linje, undervises i 10de 
Klasse i Latin.

For at blive indstillet til Pigeskoleeksamen maa 
Eleven a) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet de 3 øver
ste Realklassen (9., 10. og 11. Kl.) i den Skole, hvorved hun ind
stilles, og b) have fyldt 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvil
ket Afgangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan 
Skolen dog tilstede Undtagelser fra denne sidste Bestemmelse.

Pigeskoleeksamen giver Adkomst til at indtsille sig 
til juridisk Eksamen for ustuderede og, dersom den er bestaaet 
med alle 3 fremmede Sprog, til Adgangseksamen til den polytek
niske Læreanstalt. Dersom Eksamen yderligere er taget med
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Latin (i hvilket Fag der kan meddeles Undervisning i 10de Klas
se), giver den Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen.

Pigeskoleeksamen (Realeksamen) vil blive forlangt ved An
sættelse i den kgl. grønlandske Handel, i Told-, Telegraf-, Post- 
og Jernbanevæsenet, endvidere som Betingelse for Optagelse 
som Land- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig 
til de forskellige Universitetseksaminer, den mat-naturv. Linje 
til Polyteknisk Læreanstalt uden Adgangsekamen.

Karakterer ved Eksamen.
Ifølge kg]. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye Reg

ler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almenskolers 
Eksaminer.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Ka
rakterer.

ug = 8, ug4- = 7j, mgx = 7i mg = 7, mg-;- = 6|, gx=5f, 
8 = 5, tgx = 2|, tg = 1, tg4- = 4- If, mdlx =•- 4-4|,
mdl = 4-7, mdl4- = -412|, sletx = 4-17f, slet = ~23.

Der gives t o Arter af Bedømmelser:
Aarskarakterer og Eksamenskarakterer.
Aarskarak tererne gives i alle Fag, undtagen i Reli

gion, samt for Orden m. skr. Arbejder; de fremkommer derved, 
at Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Un
dervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens 
endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskaraktererne gives i alle Fag, med 
Undtagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husger
ning, samt for Orden m. skr. Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den paa
gældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af 
Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 4,00 for 
Pigeskoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkom
mende.

For Optagelse i I Gymnasieklasse kræves af Skolens egne 
Elever, at de skal underkaste sig den af Skolen ordnede og af 
Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 10. 
Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have opnaaet 
mindst 5.67 som Eksamensresultat og mindst 5.67 som Gen
nemsnit af samtlige Aars- og Ekamenskarakterer i Fagene
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Dansk Stil og — all efter som hun skal gaa ad den nysproglige 
eller den matematisk-naturvidenskabelige Linje — henholdsvis 
Engelsk og Tysk (den nysproglige Linje), Matematik og Natur
lære (den matematisk-naturvidenskabelige Linje).

Skolen beder Hjemmene om inden 1ste Marts at med
dele, i hvilke Afdelinger Eleverne fra 9de og 10de Klasse skal fort
sætte.

Konfirmationsforberedelse.
Efter at Konfirmationsforberedelsen hos samtlige Præster i 

København er fastsat til Mandag og Torsdag Kl. 12%—2, vil 
herefter Undervisningen i 9de Klasse blive lagt saaledes, at den 
slutter Mandag og Torsdag Kl. 12.

Skolen beder Hjemmene om af Hensyn til deres egne Børns 
og hele Klassens Arbejde at henlægge Konfirmationen til om 
F o r a a ret i 9de Klasse.

Gymnastikundervisningen.
I Cirkulære af 5. Maj 1916 skriver Undervisningsministeriet:
Da det maa anses som meget vigtigt, at den legemlige Udvikling gaar 

jævnsides med den aandelige, og at den begrænsede Tid, som Skolen kan 
anvende paa den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for nogle Elevers 
Vedkommende ved ugrundede Fritagelser, skal man inskærpe, at det nøje 
maa paases, at ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikundervis
ningen eller de herhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden heraf er 
godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til skrift
ligt fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages, helt eller del
vis, for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, men ikke udover 1 Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er begrundede i forbigaaende 
Forhold, ikke udstrækkes i længere Tid, end Lægeattesten angiver.

Denne skal udstedes paa en dertil særlig indrettet Blanket. Skolen 
maa sørge for, at Hjemmene bliver bekendt med denne Bestemmelse, blandt 
andet gennem en Meddelelse i Skolens Program. Blanketten udleveres paa 
Skolen, der skal udfylde dens to første Rubrikker. (Elevens fulde Navn, 
Fødselsaar og -Dag.) _

Foredrag, Sammenkomster etc.
I Vinterens Løb har der for Skolens Elever været afholdt føl

gende Sammenkomster:
Den 27. September svensk Recitation af Frk. Valentin fra 

Stockholm.
Den 7. Oktober Foredrag af Frk. Estrid Ott: Paa Spejder

færd Jorden rundt.
Den 14. Oktober engelsk Recitation af Miss Evelyn Heepe.
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Den 29. November Foredrag af Hr. Politiassistent M. Tver- 
moes: Færdselsreglerne.

Den 11. Marts opførte 111. Gymnasieklasse Bernards 
»L’Anglais tel qu’on le parle«, hvorefter der var Bal for Gymna
siet og Ilte Klasse.

Den 24. Marts Foredrag med Lysbilleder af Hr. Lektor 
Mantzius: Moliére.

Den 1. April Fest for Underskolen. 1 levende Billeder 
vistes Elsa Beskows »Putte i Blaabærskoven« og andre Billeder, 
ledsaget af Børnenes Sang.

Den 22. April tysk Oplæsning af Hr. cand. phil. Fr. Domes.
Den 1. September festligholdt Indrid Jespersens Skoles 

Elevsamfund Skolens Fødseldag; over 100 gamle Elever og 
Lærere mødtes. — Den 18. November havde Elevsamfundet 
Sammenkomst paa Skolen, hvor Lektor Frk. Sofie Petersen 
fortalte om Grønland og viste Lysbilleder fra Kongefærden. 
Bagefter var der Musik af Fru Arkitekt Varming og hendes 
Døtre amt Frk. Elisab. Westergaard.

Af Elevsamfundets Legat er i Aar uddelt to Portioner hver 
paa 200 Kr. til en af Skolens første Elever og til en af Studen
terne 1921. Legatet har i Aar modtaget som Gave fra Gudrun 
Sehønweller 100 Kr. foruden to anonyme Bidrag; for denne 
Forøgelse af Grundfonden vil jeg gerne ogsaa her udtale min 
T aknemmelighed.

Til alle Foredrags- og Musikaftener er tidligere Elever af Skolen 
hjertelig velkomne.

Skolebiblioteket bestyres af Frk. A Sørensen og to Elever i 
Gymnasiet. Elever fra 4.—13. Klasse har mod en Afgift af 1,50 
Kr. aarlig Adgang til at laane Bøger. Biblioteket omfatter ca. 
2300 Bind æstetisk og populærvidenskabelig Litteratur. Til Vej
ledning for Eleverne findes trykte Lister over Bøger, der passer 
for de forskellige Alderstrin.

Desuden findes der i hver Klasse fra 7de opefter et Haand- 
bibliotek, ordnet efter Klassens Standpunkt i de forskellige Fag. 
Enhver af Klassens Elever kan tage saadanne Bøger med hjem, 
som hun ønsker at studere, eller læse dem paa Skolen i Biblio
teket.

Den af Foreningen »Norden« udsatte Prisopgave: »Paa 
hvilke Arbejdsfelter kan man vente størst Udbytte af den kvin
delige Arbejdskraft?« blev besvaret af to Elever i 1. Gymnasie
klasse.



6

Fra Bestyrelsen for Alliance fran^aise harSkolen idetie Skole- 
aar modtaget som Præmie til en af de flinkeste Elever: »200 
Nouveaux Dessins de Maitres Modernes« og »Album compre- 
nant 185 Gravures: L’Antiquité«; de tilkendtes Grete Høgsfrøm, 
Elev i III. G. Klasse.

For Gaver til Samlingerne og Biblioteket bringer Skolen 
sin varmeste Tak ligesom for Gaver til Skolens Julebortlodning 
til Fordel for 20 fattige Familier.

Til »Den danske Læsestue« i Flensborg har Gymnasie
elever blandt Kammeraterne indsamlet Ugeblade og Tidsskrif
ter, som sendes til Flensborg hver fjortende Dag. Til »Danske 
Skoleelevers Dvbhølindsamling« er der fra Skolen indsendt 
260 Kr.

De Elever — fra 6. til III Gymn.klasse —, der kunde ønske 
at overtage Skolebøger, som deres ældre Kammerater ikke skal 
bruge mere, og de Elever, der gerne vil sælge deres gamle Skole
bøger, kan inden 15. Juni henvende sig til Frk. Klinge, 
der, saa vidt muligt, vil ordne Køb og Salg.

Aarsprøven afholdes de sidste Dage i Juni; en trykt Time
plan for den vil senere blive omdelt til Eleverne.

Skoleaaret afsluttes den 30. Juni. Elevernes Forældre og 
Venner af Skolen er velkomne til Afslutningshøjtideligheden.

Det nye Skoleaar begynder Fredag den 18. August Kl. 9.
1. Klasse skal dog først møde Lørdag den 19. August Kl. 9.

Indmeldelse af Elever til det nye Skoleaar ønskes saa tid
ligt som muligt, da der i hver Klasse kun optages et meget be
grænset Antal.

Rektor træffes sikrest Mandag. Tirsdag, Torsdag og Fredag 
2—3.

Frk. Købke, Forstanderinden for Underskolen, træffes Ons
dag 2—3 og Lørdag l'/i—2.

Man bedes i Ferien adressere Breve til Skolen.
Maj 1922.

Ingrid Jespersen.



Skolens Afgangsprøver 1921
afholdtes i Tiden fra den 18. Maj til den 29. Juni.

I. Til Studentereksamen indstilledes 3. Gymnasieklasses 
14 Elever, som alle bestod.

Tallene nedenfor angiver Gennemsnitsværdien af de ved 
Eksamen givne Karakterer.

Af den mat--naturv. Retning:
Datter af Points Karakter

1) Ingrid Gravesen,
2) Else Horneman,
3) Kamma Klein,
4) Gudrun Schønweller,

afd. Boghandler G., Kbhvn. 7,57 ug ?
Læge H., Skagen 7,18 mg+
afd. Grosserer K., Kbhvn. 6,45 mg-?
Professor S., Hellerup 6,84 mg

Af den nysproglige Retning:
Datter af Points Karakter

5) Margit Buntzen, Prokurist B., Kbhvn.
6) Micha Hansen, Grosserer H., Holte

7,37 mg 4
7,00 mg

7) Elin Frank Hansen, afd. Kaffehdl. H , Kbhvn. 5,19 g
8) Ellen Kirk, Læge K., Hadsund 6,97 mg
9) Solveig Melchior, Prof., Dr. med. M., Kbhvn. 6,74 mg

10) Gerda Metz, Sagfører M., Nyborg 6,42 mg-?
11) Erica Mørk, Ingeniør M., Kbhvn.
12) Lissa Nielsen, Fuldm. v. Statsb. N., Hel

7,08 mg

lerup 7,46 mg+
13) Karen Margr. Nielsen, Forretningsf. N., Kbhvn. 7,07 mg
14) Margrethe Petersen, Stabssergent P., Kbhvn 5,69 g 4
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II. Til Pigeskoleeksamen indstilledes Ilte Klasses 6 Ele
ver, som alle bestod.

Datter af Points Karakter
1) Tove Andersen, 
2) Rigmor Enger, 
3) Erna Jeppesen, 
4) Inger Mønsted,

Grosserer A., Kbhvn.
Bankbestyrer E., Kbhvn.
Toldassistent J., Kbhvn. 
afd. Købmand M., Kbhvn.

5) Gudrun Topsøe-Jen-
sen, Kommandør T.-J., Kbhvn.

6) Veronique Volqvartz, afd. Højesteretssekretær V., 
Kbhvn.

6,82
5,43
6,81
6,53

6,50

6,66

mg 
g-i- 
mg 
mg-:-

mg^-

mg-i-

Beskikkede Censorer ved disse Ekaminer var: Hr. Lektor 
Asmund (St.) og Skolebest. Frk. Honoré (P.) i dansk Stil, Hr. 
Rektor Neersø (St.) og Hr. Overlærer Boberg (P.) i matem. 
Opgaver, Hr. Adjunkt Dalhoff i Historie, Hr. Dr. Engeli i Na
turfag, Hr. Adjunkt Fogh i Geografi, Hr. Lektor H. Hansen i 
Dansk, Hr. Rektor Madsen (St.) og Hr. Lektor Hehveg-Møller 
(P.) i engelsk Stil, Hr. Lektor Holm i Kemi, Hr. Adjunkt Chr. 
Jensen i Fysik, Hr. Lektor P. F. Jensen i Tysk, Hr. Lektor 
Lund i Fransk, Hr. Lektor Nørtoft i Latin, Hr. Lektor D. Peter
sen (P.) og Hr. Lektor Thygesen (St.) i tysk Stil, Hr. Adjunkt 
O. A. Smith i Matematik, Hr. Adjunkt Thierry i Oldtidskund
skab.

Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: 
Hr. Skolebest. Bjørneboe i Engelsk, Frk. C. Christensen i Fysik, 
Frk. Ipsen i Fransk, Frk. Rasmussen i Matematik, Adjunkt 
Frk. O. Winkel i Historie, Hr. Kommunelærer J. Pedersen i 
Sløjd- Af Skolens Lærere deltog desuden i Censuren: Frk. E. 
Ryberg i Dansk og Lektor Frk. S. Petersen i Naturhistorie.



Skolens Lærerkræfter 1922— 234
Frk. Esther Andresen (1912), Klassel.:

Haandarbejde i 8. Kl.
Skrivning i 1.—8. Kl.

Hr. T. Bonnesen, Professor, Dr. phil. (1901—06; 1918): 
Matematik i 8. og II. Gymnkl.

Frk. Ellen Borgen, eks. Fagi. (1912), Klassel.:
Regning i 4.—5. Kl.
Fransk i 7.—9. Kl.
Geografi i 8.—10. Kl.

» Petra Brandt, eks. Fagi. (1922):
Engelsk i 5.—8. Kl.

Frk. Jeannette Busch (1906), Klassel.:
Regning i 5.—7. KL 
Tysk i 7.—10. Kl.

» Karen Callisen, mag. scient. (1921):
Kemi i Gymnasiet.
Naturfag i I. Gymnkl.

■» Elisab. Christensen, eks. Gymnastikl. (1910): 
Gymnastik i 1.—5. KL

» Gerda Christiansen, eks. Komi. (1917), Klassel.: 
Dansk og Anskuelsesøvelse i 1. Kl.
Engelsk i 6. KL
Regning i 1.—2. KL
Historie i 5.—7. KL

Hr. L. C. Clausen, Kantor v. Garnisons Kirke (1922): 
Sang i 10.—III. Gymnkl.

» Poul Colding, cand. mag. (1922): 
Historie i Gymnasiet.

Frk. Anna Dupont, eks. Fagl. (1921). Klassel.:
Tysk i 5.—9. KL
Fransk i 7.—8. KL

» Rosa Eilertsen, eks. Haandarbejdsl. 11903): 
Haandarbejde i 4.—7. KL

Fru Hent. Flagstad (1922):
Sang i 2.—4. KL

Frk. Emmy Friderichsen (1901):
Hjælpelærerinde og Regnskabsfører.

Hr. Carl Gad, mag. art- (1922):
Tysk i 11. og I—III Gymnkl.
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Frk. Elly Gasmnan, Adjunkt, eks. Fagi. 11909), Klassel.:
Historie i 8.—I. Gymnkl.
Fransk i 10.—II. Gymnkl.

Hr. Chr. Geisler, Organist ved Garnisons Kirke (1897):
Sang i 5.—8. Kl.

» E. Geismar, Professor v. Universitetet (1917): 
Religion i Gymn.

Frk. Karen Grabow, eks. Fagi. (1912), Klassel.:
Dansk i 2.—8. Kl.
Religion i 1.—2. Kl.

» Nina Helms (1903):
Historie i 5.—7. Kl.
Religion i 5.—8. Kl.

» Ellen Holbøll (1905):
Bestyrerinde af Børnehaven.

» Anna Houmann, eks. Skolekl. (1922), Klassel:
Skolekøkkeng. i 9. Kl.

Frk. Ingrid Jespersen, Rektor:
Dansk i 10.—11. og I.—III. Gymnkl.

Hr. N. E. Josef sen, Adjunkt, cand. mag. (1906):
Matematik i I. og III. Gymnkl.

Frk. Anna Jørgensen, eks. Sløjdi., St. Lærerh. (1909), Klassel.: 
Sløjd og Tegning i 1.—5. Kl.

» Johanne Klinge, cand. phiL og eks. Fagi. (1919), Klassel: 
Dansk i 5. Kl.
Regning i 3.—7. Kl.
Matematik i 9.—11. KL

» Thora Købke, St. Lærerh. (1895), Forst.inde for 1.—5. KL: 
Dansk i 1.—3. Kl.
Geografi i 2.—3. KL
Sang i 1. KL

Hr. Aage Mantzius, Lektor (1916):
Oldtidskundskab i II.—III. Gymnkl.
Latin i 10.—IIL Gymnkl.

Frk. Freja Meyn, St. Lærerh. (1906), Klassel.:
Historie i 2.—4. Kl.
Engelsk i 3.—7. KL

Lir. Chr. Petersen, Lektor, mag. scient. (1906):
Regning i 8.—11. KL
Matematik i 9.—IIL Gymnkl.

Frk. Ida Rasmussen, St. Lærerh. (1911), Klassel.:
Religion i 3.—8. KL
Dansk i 3.—4. KL

Fru Agnete Raunkjær (1899):
Naturhistorie i 9.—10. KL
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Fru Gudrun Rehling, mag. art. (1921): 
Sprogl. Dansk i Gymn.

» Titte Richardt, f. Baumann, eks. Sløjdi. (1898): 
Snedkersløjd i 6.—10. og I.—III. Gymnkl.

Hr. O. Rothe, Præst, v. St. Jakobs Kirke (1922):
Religion i 10.—11. Kl.

Frk. Elisabeth Ryberg, eks. Fagl. (1901), Klassel.: 
Dansk i 4.—'10. Kl.

Fru Dagny Sahn-Smith, eks. Fagl. (1920), Klassel.: 
Skolekøkkeng. i 8. og 10. Kl.
Naturhistorie i 8.—11. Kl.
Geografi i 8.—11. Kl.

» Marg. Savard, eks. Komi. (1921), Klassel.:
Regning i 3. Kl.

Hr. R. Sparck, mag. scient (1921): 
Naturfag i II—III. Gymnkl.

Frk. Carla Skaarup (1919), Klassel.:
Geografi i 2.—5. Kl.
Regning i 2. Kl.

Hr. A. V. Storm, Præst ved Citadelskirken (1904):
Religion i 9. Kl.

Frk. Ingeborg Stub, eks. Gymnastikl. (1910):
Gymnastik i 6.—11. og I.—III. Gymnkl.

» Alma Sørensen, eks. H.arbejdsl. (1906), Klassel., Inspektrice: 
Haandarbejde i 1.—8. Kl.

» Kirstine Thaning, Lektor, Dr. phil. (1894): 
Engelsk i I.—III. Gymnkl.

» Birgit Trolle, mag. sc. (1914): 
Fysik i I.—H. Gymnkl.

» Thyra Tønder (1908): 
Tegning i 3.—9. Kl.

» Julie ValeiJiner, Adjunkt, eks. Fagl. (1908), Forst. f. Gymn/ 
Fransk i 10.—HI. Gymnkl.
Engelsk i G.—11. Kl.

» Elisabeth Westergaard, eks. Fagl. (1912): 
Fysik og Kemi i 7.—11. og III. Gymnkl. 
Matematik i 8. Kl.

» Wibeke. Wulff, St. Lærerh. (1906), Klassel.:
Geografi i 4.—7. Kl.
Naturhistorie i 2.—7. Kl.



I Aarets Løb er gennemgaaet:
1ste Klasse A og B.

Religion (Frkn. Grabow og Købke): Fortællinger af 
det gamle og af det ny Testamente. Enkelte lette Salmer.

Dansk (Frk. Købke): Damms ABC og Slomanns Læsebog 
I til Side 30 gennemgaaet ved Oplæsning, Stavning og Genfor
tællen. Nogle Smaadigte lært udenad. Siden Jul skrevet Fæl
lesstile og Diktatstile med Smaategninger til. Afskrift paa Tavle.

Anskuelsesøvelser (Frk. Christiansen) støttet ved 
Forevisning af Billeder, Kort, Dyr, Planter, Anskuelsestavler og 
Modeller.

Indøvelse af geografiske Begreber. Husdyrene. Mark og 
Skov. Det menneskelige Legeme. Lært at kende Blomster og 
Træer. Plantning og Saaning i Urtepotter. Aarstiderne i By og 
paa Land.

Regning (Frk. Christiansen): Tælling, Tallæsning og 
Talskrivning. De fire Regningsarter med Tal indtil 20. Lært 
at kende Uret.

H a a n d a r b e j d e (Frk. Sørensen): En Sy pose med For
sting, Stikkesting, Korssting, Stjernesting, Sømning, Kastning og 
Navn. En Prøveklud med forskellig Slags Strikning.

2den Klasse A og B.
Religion (Frk. Grabow) (Mundtligt): Fra Skabelsen til 

Vandringen i Ørkenen. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Købke og Rasmussen): Slomanns Læsebog 

1 fra Side 30 og Bogen ud gennemgaaet ved Læsning, Stavning 
og Genfortællen. Flere af Versene lært udenad. Lært at kende 
de vigtigste Ordklasser og lært lidt om Sætninger. Ugentlig 
Smaastile og Diktat paa Skolen. En ugentlig Afskriftsstil 
hjemme.

Historie (Frk. Meyn): (Mundtligt): Den nordiske Gude- 
lære og Sagnhistorie.’ Nordens Historie til Aar 1035.

Geografi (Frkn. Skaarup og Købke) (Mundtligt): Dan
mark, Norge, Sverige og Finland. Kortklipning.

Naturhistorie (Frk. Wultlj Anskuelsesøvelse: (mundt
ligt): Havens, Skovens og Markens Dyr. Enkelte Foraarsplan- 
fer og Træer. Spiringsforsøg.

Regning IFru Savard og Frk. Christiansen): De fire 
Regningsarter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 100. 
Tabel.
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Haand arbejde (Frk. Sørensen): Et Syforklæde med 
Hulsøm og Borter. Strikket et Par Grydelapper og hæklet Bort 
om dem.

3die Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen) (Mundtligt): Fra Vandrin

gen i Ørkenen til Dommerne. Jesu Barndom, Ungdom og en 
Del af Undergerningerne. Samtaler om de ti Bud. Nogle Sal
mer.

Dansk (Frkn. Købke og Rasmussen): Slomanns Læse
bog II brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Flere 
Digte lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele 
indøvet. Enkelte Smaahistorier fortalt. Ugentlige Stile, Dik
tater og Afskrift.

Historie (Frk. Meyn) (Mundtligt): Fra Knud d. Store 
til Reformationen.

Geografi (Frkn. Skaarup og Købke) (Mundtligt): Øst-, 
Vest- og Mellemeuropa. Korttegning paa Skolen og hjemme.

Naturhistorie (Frk. Wulff) (Mundtligt): Nogle af 
Vandets Dyr samt nogle Insekter. Løg, Planters Spiring, enkelte 
Foraarsplanter.

Engelsk (Frk. Meyn): Jespersens og Sarauws Begyn
derbog: Stk. 1—40- Vers og Samtaler udenad. Taleøvelser.

Regning (Frkn. Skaarup og Borgen): De fire Regnings
arter med ubenævnte og benævnte Tal indtil 1000. Tabel.

Haandarbejde (Frk. Sørensen): En Chemise med 
Blonde, Læg og Rynker. Strikket en Hagesmæk.

4de Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen) (Mundtligt): Fra Dom

merne til Rigets Deling. Jesu Lidelseshistorie. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Grabow og Klinge): Børnenes danske Læ

sebog III brugt til Oplæsning, Stavning og Genfortællen. Flere 
Digte lært udenand. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele 
indøvet. Den nordiske Gudelære genfortalt. Ugentlig en Skole
stil (Diktat, Fællesstil eller Fristil) og en Hjemmestil.

Historie (Frkn. Christiansen og Meyn) (Mundtligt): 
Nordens Historie: Fra Reformationen til vore Dage. Verdens
historie: Oldtiden til Makedonien. Den græske Gudelære.

Geografi (Frk. Skaarup): Sydeuropa. De fremmede 
Verdensdele skematisk. Korttegning.

Naturhistorie (Frk. Wulff) (Mundtligt): Leddyr. En 
Del Planter.
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Engelsk (Frkn. Christiansen og Dalhoff-Nielsen): Jes
persen og Sarauws Begynderbog: Fra Stk. 50 og ud. Vers uden
ad. Taleøvelser. Stil paa Skolen hver Uge.

Regning (Frkn. Klinge og Borgen): De fire Regnings
arter med ubenævnte og benævnte Tal; Mønt, Maal og Vægt. 
Tabel.

H a a n d a r b e j d e (Frk. Eilertsen): En Nattøjspose med 
mange Slags Pyntesting, Kastning, Kantning, Stikning, Indersøm 
og Navn. Strikket et Par smaa Støvler.

5te Klasse A og B.
Religion (Frkn. Helms og Rasmussen): Fra Rigets De

ling og ud. Jesu Lignelser. Fadervor. Nogle Salmer.
Dansk (Frkn. Grabow og Ryberg): Slomanns Læsebog 

III brugt til Oplæsning, Genfortællen, Stavning og Analyse. 
Nogle Digte lært udenad. Ordklasserne og det vigtigste af Sæt
ningslæren indøvet. Faaet fortalt og gengivet Ørvarodds Saga. 
2 Hjemmestile om Maaneden (Genfortællings- eller lette Fri
stile). Hver Uge Diktat eller Stil paa Skolen.

Historie (Frk. Helms): Oldtiden fra Makedonien, og 
Middelalderen til Nordgermanerne.

Geografi (Frk. Wulff): Danmark, Norge, Sverige og 
Finland.

Naturhistorie (Frk. Wulff): Zoologi: Mennesket. 
Pattedyr. Botanik: Nogle Planter.

Engelsk (Frkn. Dalhoff-Nielsen og Christiansen): Tha- 
nings Billed-EIementarbog: De 10 første Billeder. Vers og Sam
taler udenad. Stil paa Skolen hver Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Larsens Billed-EIementarbog: De 
10 første Billeder med tilsvarende Grammatik. Vers udenad.

Regning (Frkn. Børgen og Klinge): De fire Regnings
arter med alm. Brøk og Decimalbrøk. Tabel. Hjemmeregning.

Haandarbe jde (Frk. Eilertsen): Klippet og syet et Par 
Benklæder med rynkede Strimler og Hulsømme.

6te Klasse A og B.
Religion (Frkn. Rasmussen og Helms): GI. Test.: Fra 

Skabelsen til Dommerne. Ny Test.: Bjergprædiken. Første og 
anden Trosartikel. Nogle Salmer.

I) a n s k (Frkn. Ryberg og Grabow): C. Clausen og H. Han
sens Læsebog for Misk. I brugt til Oplæsning, Genfortællen, 
Stavning og Analyse. En Del Digte lært udenad. Sætnings
læren og Ordklasserne indøvet ved Analyse. 2 Hjemmestile om 
Maaneden (Genfortællings- eller lette Fristile); ugentlig Diktat
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eller Stil paa Skolen. Litteratur: Faaet fortalt og gengivet af 
den norsk-islandske Oldlitteratur nogle Eddakvad og Myter samt 
Uddrag af forskellige Sagaer.

Historie (Frkn. Christiansen og Helms): Den forhisto
riske Tid og fra Nordgermanerne til Reformationstiden (baade 
i Nordens- og Verdenshistorie).

Geografi (Frk. Wulff): Tyskland, Øst- og Vesteuropa. 
Korttegning.

N a t u r h i s t o r i e (Frk. Wulff): Zoologi: Fugle. Balslev 
og Simonsens Botanik f. Misk. I.

Engelsk (Frkn. Meyn og Dalhoff-Nielsen): Thanings 
Elementarbog: De 13 sidste Billeder. Vers og Samtaler udenad. 
Hjemmestil hver anden Uge.

Tysk (Frk. Dupont): Larsens Billed-Elementarbog: Bil
lederne 11—20 med tilsvarende Grammatik. Enkelte Digte 
udenad. Stil hver anden Uge.

R e g n i n g (Frkn. Busch og Klinge): Pedersen og Rottings 
Regnebog for Misk. I: De fire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Metersystemet. Tabel. Hjemmeregning hver 
Uge.

H a a n d a r b e j d e (Frk. Eilertsen): En hvid Barnekjole 
med Broderi i Kontur- og Fladsting. Sømmene er syet paa 
Maskine.

7de Klasse A og B.
Religion (Frk. Helms): Det gamle Testamente fra 

Dommertiden til Salomons Død. Mathæus Evangelium. Daa
ben og Nadveren. Nogle Salmer.

D a n s k (Frkn. Grabow og Ryberg): C. Clausen og H. Han
sens Læsebog for Misk. II brugt til Oplæsning, Genfortællen og 
Analyse. Nogle Digte lært udenad. Grammatik: Formlæren. 
Hver anden Uge en Hjemmestil. (Genfortællings- eller let Fri
stil), ugentlig Stil paa Skolen. I Litteraturhistorie gennemgaaet 
(mundtligt): Folkeviser, af hvilke 10 er læst og gengivet, nogle 
af Reformationstidens og den lærde Tids mest fremragende 
Mænd samt Holbergs Samtid.

Historie (Frk. Helms): Fra Wienerkongressen til vore 
Dage.

Geografi (Frk. Wulff): Sydeuropa og Asien. Kortteg
ning.

Naturhistorie (Frk. Wulff): Zoologi: Krybdyr, Pad
der og Fisk: begyndt Insekter. Botanik: Balslev og Simonsens 
Botanik II, hele Bogen.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard): Rasmussen og 
Simonsens Fysik for Misk. I: Mekanik og Varme. Elevøvelser. 
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Rasmussen og Simonsens Uorg. Kemi for Misk. I: Forskellige 
Luftarter, Grundstoffer, med tilhørende Elevøvelser.

Engelsk (Frk. Meyn): Thanings Fortsættelsesbog: Side 
1.—75. Vers og Samtaler udenad. Lidt Grammatik efter »Eng- 
lish Grammar«. Hjemmestil hver anden Uge. Enkelte Diktater.

Tysk (Frkn. Busch og Dupont): Larsens Elementarbog: 
De 4 sidste Billeder. Ingerslev og Vibæks Tysk f. Mitrin II: 
Side 1—50 med Øvelser; Grammatik efter Kapers Sproglære. 
Kapers Stiløvelser f. Beg., 35 Stkr. Nogle Digte udenad. Stil 
hver anden Uge.

Fransk (Frkn. Borgen og Dupont): Jørgensen og Ring- 
bergs franske Læsebog I: 50 Sider. Verbebøjning.

Regning (Frk. Busch): Pedersen og Rottings Regnebog 
for Misk. I: De 4 Regningsarter med Brøk, Forholds- og De
lingsregning; Metersystemet. Tabel. Hjemmeregning hver an
den Uge.

H a a n d arbe j d e (Frkn. Sørensen og Eilertsen): Klip
pet og syet et Forklæde til Skolekøkkenet. Et Broderi med 
Fladsting og engelsk Syning.

8de Klasse A og B.
Religion (Frk. Rasmussen): Apostlenes Gerninger. Old

kirkens Historie i store Træk. Trosartiklerne. Nogle Salmer.
Dansk (Frk. Ryberg): C. Clausen og H. Hansens Læse

bog for Misk. III brugt til Oplæsning og Analyse. Nogle Digte 
lært udenad. Sproglæren gennemgaaet og indøvet ved Analyse 
og ved Hjælp af Bure og Kyrres »Det danske Sprog«. Hver 
anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne. Tre Stile paa 
Skolen om Maaneden.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Dramaets 
Udvikling, Holberg og Rationalismens Tid. Læst og gengivet 
»Den stundesløse«, »Fiskerne« og »Kærlighed uden Strømper«.

Historie (Adj. Gasmann): Nordens Historie: Fra Sagn- 
tiden til 1241. Verdenshistorie: Oldtiden.

Geografi (Frk. Borgen og Fru Sahn-Smith): A. Afrika, 
Amerika, Australien. B. Alm. Geografi; Asien, Amerika, Au
stralien.

Naturhistorie (Fru Sahn-Smith): Zoologi: Leddyr, 
Orme, Bløddyr, Pighuder; Botanik: Plantebestemmelser.

Kemi og Fysik (Frk. Westergaard): Rasmussen og 
Simonsens Fysik for Misk. I og II: Magnetisme og Elektricitet 
med Undtagelse af Gnidningselektricitet. Rasmussen og Si
monsens uorg. Kemi for Misk. I: Kalk, Syrer og Salte. Elev- 
.øvelser.
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Engelsk (Adj. Valentiner): Thanings engelske Fortsæt
telsesbog, Side 75—149 (ud). Vers og Samtaler udenad. Gram
matik efter »English Grammar«. Hjemmestil hver anden Uge. 
Enkelte Diktater.

Tysk (Frkn, Dupont og Busch): Ingerslev og VibæksTysk 
f. Mitrin II, S. 50-—100 med Øvelser. Grammatik efter Kapers- 
Sproglære. Nogle Digte læst og lært udenad. Kapers Stiløvel
ser f. Beg., 25 Stk. Stil hver anden Uge.

Fransk (Frk. Borgen): Jørgensen og Ringbergs Franske 
Læsebog I: c. 60 Sider (ud). O. Nielsens Fransk Grammatik: 
En Del af Formlæren. Stil hver anden Uge.

Matematik (Lektor Petersen og Frk. Klinge): Eibes 
Geometri for Misk. til Kapitel V. med tilsvarende Opgaver.

Regning (Lektor Petersen): Pedersen og Rottings Regne
bog for Misk. I og II: Procent-. Rentes-, Forholds- og Delings
regning.

Haandarbejde (Frk. Andresen): Klippet og syet et. 
Skørt. Hedebosyning.

9de Klasse A og B.
Religion (Pastor Storm): Matthæus Evangelium. Tros

artiklerne og Sakramenterne.
Dansk (Frkn. Ryberg og Grabow): C. Clausen og H. Han

sens Læsebog for Misk. III benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Sproglæren gennemgaaet og indøvet ved Analyse og ved Hjælp 
af Bure og Kyrres »Det danske Sprog«. En Hjemmestil over 
et frit eller bundent Emne og 1—2 Stile paa Skolen om Maa
neden.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Baggesen, 
Oehlenschlåger, Grundtvig, Ingemann og J. L. Heiberg. Læst 
og gengivet: »Paaskeliljen«, »Valdemar d. Store og hans Mænd«,. 
»Aksel og Valborg« og »Elverhøj«; læst »St. Hansaften Spil«.

Svensk : Christensens Læsebog for Misk.: Side 1—71.
Historie (Adj. Gasmann): Nordens Historie: Fra 1241 

—1660. Verdenshistorie: Middelalderen og den yere Tid til c. 
1660.

Geografi (Frk. Borgen): Danmark. Norge, Sverige og 
Finland, Alm. Geografi.

Naturhistorie (Fru Raunkiær og Fru Sahn-Smith): 
Zoologi: Mennesket og Grundtræk af Sundhedslæren; Fugle. 
Botanik: Planternes Bygning, Ernæring og Vækst; Plantebestem- 
melse.

Fysik (Frk. Westergaard): Lyd, Lys, mekanisk Fysik og 
org. Kemi.
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Engelsk (Frkn. Valentiner og Dalhoff-Nielsen): O. Jes
persen: Engelske Læsestykker med Øvelser, 58 Sider. Kurso
risk: Burnett: »Little Lord Fauntleroy«. Grammatik efter »Eng
lish Grammar«. Stil hver anden Uge.

Tysk (Frk. Busch): Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog 
for Mlsk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik, Side 1—40; 
Erzahlungen, Side 79—111. Kapers Stiløvelser: 15 Sider. Ka
pers Sproglære. Stil hver anden Uge.

F rans k (Frkn. Gasmann og Borgen): Jørgensen og Ring- 
bergs Fransk Læsebog II, Side 1—60. Efter O. Nielsens fran
ske Gram.: Pronominer, uregelm. Verber. Stil hver anden Uge.

M a 1 e m a t i k (Frkn. Westergaard og Klinge): Eibes Geo
metri for Mlsk.: Kap. IV, V og VI. Aritmetik: Dé fire Regnings
arter, Proportioner og Ligninger med 1 og 2 ubekendte. Pen
sumet indøvet ved et stort Antal Opgaver.

Regning (Lektor Petersen): Pedersen og Rottings Reg
nebog for Mlsk. II: Procentregning, Handelsregning, Regning 
med fremmed Mønt, Maal og Vægt, Forholdsregning, Aktie- og 
Vekselregning.

10de Klasse R og G.
Religion (Pastor Rothe): Træk af den gamle Kirkes 

Historie og Gudstjenestens Ordning. Brudstykker af Apostle
nes Gerninger; Johannes Evangelium, Kap. 13—17.

Dansk (Frk. Ryberg og Rektor): Clausen og Hansens 
Læsebog for Realkl. benyttet til Oplæsning: Sproglæren gennem- 
gaaet og indøvet ved Analyse og ved Hjælp af Bure og Kyrres 
»Det danske Sprog«. Hver anden Uge Stil over et frit eller 
bundent Emne.

Svensk : Christensens Læsebog for Mlsk.: Side 71—112 
(ud).

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Den Hejberg- 
ske Kreds, Blicher, Hauch, P. M. Møller, Chr. Winther, Aare- 
strup, Bødtcher, Bagger og H. C. Andersen. Læst og gengivet 
»Lykkens Yndling«, »Sparekassen«, »En dansk Students Even
tyr«, »Præludium«, »Hosekræmmeren«, »Søstrene paa Kinne- 
kullen«, »Historien om en Moder«, »Abels Død« og »Hjortens • 
Flugt«. Hver Elev har endvidere læst hjemme og gengivet et 
Arbejde af Hauch eller Fru Gyllembourg, af Blicher, H. C. An
dersen og flere. Foredrag af Eleverne over selvvalgte Emner.

Historie (Adj. Gasmann): Nordens Historie: Fra 1660 
til vore Dage. Verdenshistorie: Fra 1660 til vore Dage.

Geografi (Fru Sahn-Smith): Asien; Mellem- og Syd
europa; ahn. Geografi.

Naturhistorie (Fru Sahn-Smith og Fru Raunkiær): 
Zoologi: R. Pattedyr, Fugle, Krybdyr, Padder. G. Leddyr,
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Orme. Bløddyr, Straaledyr, Urdyr. Botanik: Planternes Byg
ning, Vækst og Formering: Nøgenfrøede, Sporeplanter; Plante
systemet i Hovedtræk, Plantebestemmelse.

Fysik (Frk. Westergaard): R. Th. Sundorphs Lærebog 
i Fysik for Seminarier: Elektricitet I. G. Rasmussen og Si
monsens Fysik f. Misk. II: Gnidningselektricitet, med nogle Til
føjelser, Arbejde og Energi. Heegaards Populær Astronomi: 
Verdensbygn., Solen, forskellige Planeter og Spektralanalysen. 
R. + G. Rasmussen og Simonsens Uorganisk Kemi m. Til
føjelse af nogle kern. Ligninger.

Engelsk (Frk. Valentiner): Brekkes Engelsk Læsebog 
for Misk., Side 1—80. Boysens Digte: 40 Sider. Kursorisk: Jean 
Webster: Daddy Long Legs. Efter Thaning og Valentiners 
English Grammar: Formlæren. En Genfortællingsstil hver an
den Uge.

Tysk (Frkn. Dupont og Busch): Ingerslev og Vibæks 
Læsebog for Misk.: Stykker til Indøvelse af Grammatik: Side 
40—75. Erzahlungen: R- Side 100—131 og kursorisk Side 144 
—158. G. Side 111—132 og 191—202. Kursorisk: Heyse: Das 
Marienkind. Digte lært udenad. Kapers Stiløvelser for MllkL: 
25 Sider. Kapers Sproglære. Stil hver anden Uge.

Fransk (Adj. Gasmann og Valentiner): Jørgensen og 
Ringbergs Fransk Læsebog II, Side 66—90. Daudet: Le petit 
Cliose, Side 1—61. Kursorisk: Audoux: Marie Claire, Side 1— 
190. O. Nielsens Grammatik. Stile efter Jungs Stiløvelser eller 
Diktat hver anden Uge.

M a t e m a t i k (Frk. Klinge og Lektor Petersen): Eibes 
Geometri for Misk.: Fra 7. Kapitel og ud. Jessen og Smiths 
Aritmetik for Misk. III, fra Proportioner og ud.

Regning (Lektor Petersen): Pedersen og Rottings Reg
nebog for Misk. II: Rentes-, Obligations-, Forholds- og Delings
regning; Arealbehandling.

Latin (Lektor Mantzius): [kun for vordende Elever i 
Gymnasiets spr. Linje] K. Mikkelsens Læsebog I og II, Kap. 
1—21.

Ilte Klasse.
Religion (Pastor Brabrand!): Apostlenes Gerninger. 

Oldkirkens Historie og noget Missionshistorie.
Dansk (Rektor): Clausen og Hansens Læsebog benyttet til 

Oplæsning og Analyse. Grammatik: Hele Form- og Sætningslæren. 
Hver anden Uge Stil over et frit eller bundent Emne. Foredrag af 
Eleverne over selvvalgte Emner. Svensk: Christensens Læsebog for 
Misk.: Side 70—108.

I Litteraturhistorie gennemgaaet (mundtligt): Paludan-MiiL 
ler. Kierkegaard, Ploug, Hostrup, Goldschmidt, J. P. Jacobsen, 
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Drachmann, H. Bang, H. Ibsen, Bj. Bjørnson. Litteraturhist. 
repeteret ved Overhøringer. Læst og gengivet 5 Folkeviser; 
Holberg: »Den pantsatte Bondedreng«, Goldschmidt: »Den By- 
vende Post«, Hostrup: »Genboerne«, Ploug: »Et Kys«, J. P. Ja
cobsen: »Fru Fønss«, Drachmann: »Den sidste Parade«, »Lig
prædiken«, »Den støre Bjørns Endeligt«, H. Bang: »En dejlig 
Dag«, Bj. Bjørnson: »Synnøve Solbakken«, H. Ibsen: »Et 
Dukkehjem«.

Til Eksamen opgives: 5 Folkeviser, »Den pantsatte Bonde
dreng«, »Axel og Valborg«, »Søstrene paa Kinnekullen«, »Hose
kræmmeren«, »Historien om en Moder«, »Et Kys«, »Fru Fønss«,. 
»En dejlig Dag«, »Den sidste Parade«, »Den store Bjørns Ende
ligt«, »Ligprædiken«, »Synnøve Solbakken«. Svensk: Christen
sens Læsebog (6. Udg.) Side 75—80, 85—103.

Historie (Adj. Gasmann): Nordens Historie: Fra Sagn
tiden til 1536. Verdenshistorie: Oldtiden. Samfundslære: 
Stats- og Kommunestyre, det økonomiske Liv i Samfundet; Fa
milien.

Til Eksamen opgives: Grækenlands Historie i Oldtiden; 
Verdenshistorie og Nordens Historie fra 1789.

Geografi (Fru Sahn-Smith): Danmark, Norge og Sve
rige, Amerika.

Til Eksamen opgives: Den almindelige Geografi; Norge, 
Sverige, Sydeuropa. De forenede Stater i Nordamerika,

Naturhistorie (Fru Sahn-Smith): Zoologi: Pattedyr, 
Fugle, Insekter og Orme. Botanik: Planternes Systematik.

Til Eksamen opgives: Zoologi: Mennesket; Fugle, Fisk. 
Botanik: Blomsterplanterne.

Fysik (Frk. Westergaard): Sundorphs Lærebog i Fysik 
for Seminarier: Mek. Fysik II og Elektricitet II.

Til Eksamen opgives: Sundorphs Fysik for Seminarier: 
Elektricitet I og II, samt Mekanisk Fysik II.

Engelsk (Adj. Valentiner): Brekkes Engelsk Læsebog for 
Misk.: 90 Sider. Boysens Digte: 20 Sider. Thaning og Valen
tiners English Grammar. Kursorisk: Keble Howard: The Smiths 
of Surbiton. Genfortællingsstil hver anden Uge.

Til Eksamen opgives: Brekkes Læsebog, Side 26—66 og 99 
—138; Boysens Eng. Digte, Side 1—23 og 48—54.

T y s k (Frk. Busch): Ingerslev og Vibæks Læsebog f. Mlkl., 
20 Sider. Ipsen og Bovisens Tysk Læsebog for Misk., ca. 71 
Sider. Kursorisk: Heyse: L’arrabiata, Seidel: Rotkehlchen. En 
Del Digte. Kapers Tyske Stiløvelser for Misk. 20 Sider. Ka
pers kortfattet tysk Sproglære. Diktat hver Uge. 12 Hjemine- 
stile.

Til Eksamen opgives: Ingerslev og Vibæks Tysk Læsebog 
for Misk., Side 111—132. Ipsen og Boviens Læsebog for Misk.,
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Side 80—120 og af Poesi Side 2—3, 9. 18, 21, 26—27, 28, 33— 
35, 51—53. 76—77, 142—45, 155—58, 162—64, 180—81, 182— 
84, 203—07, 230.

Fransk (Adj. Valentiner): Statarisk: Daudet: Le petit 
chose, Side52—ud. Kursorisk: Audoux: Marie Claire, Side 196 
og ud. Erckmann Chatrian: Historie d’un Conscrit, Side 1—70. 
O. Nielsens Grammatik. 15 Stile.

Til Eksamen opgives: Daudet: Le petit Chose, Side 52—122- 
Matematik (Lektor Petersen): Jessen og Smiths Mate

matik for Misk. og Realkl. undt. Annuiteter og exponentielle 
Ligninger. Eibes Geometri f. Misk. med Tilføjelser.

Til Eksamen opgives: De to sidste Aars Pensum.
Regning (Lektor Petersen): Blandede Opgaver og Eks

amensopgaver fra Alm. Forberedelseseks. samt Rumfangsreg
ning efter Pedersen og Rottings Regnebog for Misk. II.

1ste Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar): Oldtidens Kirkehistorie 

og enkelte Stykker af Middelalderens. Longfellows: »Den 
gyldne Legende« er læst og kommenteret.

Dansk (Rektor): I Litteraturhistorie gennemgaaet 
'(mundtligt): De betydeligere Forfattere fra Paludan-Miiller til 
vore Dage.

Læst og gengivet; Molbech: »Ambrosius«, Paludan-Miiller: 
»Adam Homo«, Goldschmidt: »En Jøde« og »Den flyvende 
Post«, Ploug: »Et Kys«, Hostrup: »Genboerne«, J. P. Jacobsen: 
»Niels Lyhne«, »Fru Fønss«, Drachmann: »Prinsessen og det 
halve Kongerige«, H. Bang: »Irene Holm«, G. Brandes: »H. C. 
Andersen«, E. Brandes: »Under Loven«. Desuden had Eleverne 
efter eget Valg læst hjemme og gengivet Digte. Skuespil eller 
Prosaarbejder af Hostrup, Richardt, Kaalund, Pontoppidan, 
Jacobsen, Gjellerup o. 11. Oplæsning af Poesi af de nævnte Dig
tere. Forelæst forsk. Arbejder af Periodens Digtere.

18 Stile over et frit eller bundent Emne. Hver anden Uge 
Foredrag af en af Eleverne over et selvvalgt Emne. — Verslære.

Svensk (Mag. Rehling): Falbe Hansen og Thyregods 
Svenske Forfattere, Side 41—42. 44—45, 143—45,203—04, 205 
—06, 208, 240—67, 273—77, 331—35. 340—42, 366—68, 371 — 
72, 375—82, 399—402.

Historie (Adj. Gasmann): Munch og Mullers Verdens
historie I og II til Middelalderens Slutningstid. (cand. mag. Rah- 
bek) Ottosens Nordenshistorie til 1536.

Fysik (Mag. sc. Trolle): (Mat.) Sundorphs Varmelære 
for Gymn. og sammes Mekanisk Fysik til Pendulet. Laborato
rieøvelser.
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Kemi (Mag. se. Callisen): (Mat.) H. Rasmussens Kemi 
tor Gymnasiet I. Ikke-Melaller til Kulstofforbindelser, med 
Opg., Øvelser og en Del simple Analyser.

Naturlag (Mag se. Callisen): (Mat. og Sprog!.) S. Pe
tersens Geologi for Gymnasiet, hele Bogen.

Engelsk (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.) Brekkes Eng. 
Læsebog for Mlkl., 17 Sider. Finnemore: Social Life in Eng
land II, 189 Sider. The Dickens Reader (Eng. Forf. 4) 66 Sider. 
Boysens Eng. Digte, 30 Sider. Kursorisk: Modern Prose (Eng. 
Forf. 9) 109 Sider. Hall Caine: The Christian, 30 Sider. Tha
ning og Valentiners English Grammar: Verbs, Arlicles, Adverbs, 
Adjectives, ihe Genitive. Litteraturhistorien efter Thanings 
Eng. Forfattere: Forfra til Early Dramas. 18 Genfortællings- 
stile.

(Mat) Brekkes Eng. Læsebog for Mlkl., 70 Sider. The Di
ckens Reader, 12 Sider. Kursorisk: Modern Prose, 110 Sider. 
Keble Howard: The Smiths of Surbiton, 20 Sider. 12 Diktat
stile.

Tysk (Mag. Gad): Schiller: Der Taucher, Der Ring des 
Polykratos, Dit1 Kraniche des Ibykus. Skouboe: Tyske Novel
ler, Side 1—58. Ingerlevs og Vibæks Deutscbland II, Nr. 1, 3, 
4, 10, 12, 17, 22. Kaper og Rohdes Tyske Taleøvelser, 25 Stk. 
Kapers Stiløvelser for de mell. Klasser og sammes Grammatik. 
25 Stile.

Fransk (Adj. Gasmann): Statarisk: Daudet: Le petit 
Chose, S. 72—ud. Holbech: Historiske Læsestykker, Side 1— 
41. Kurosorisk: Audoux: Marie Claire, Side 190—ud. P. Loti: 
Pecheur d’ Islande, Side 1—93. O. Nielsens franske Gramma
tik. Stile efter Jungs Stiløvelser.

Latin (Lektor Mantzius): Cortsens Læsebog L, S. 1—22, 
36—47, 53—58; IL, S. 1—29. Vald. Nielsens Grammatik.

M a 1 e m a t i k (Professor Bonnesen) (Sprogl.): Bonne- 
sens Matematik f. Gymn. I: Indledning, Kap. 1—3 og 12.

(Mat.) Bonnesens Matematik f. Gymn. L, Hjelmslevs Ele
mentær Geometri, 2den Bog: Kap. 1—5.

2den Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar): Reformationens og den 

nyere Tids Kirkehistorie.
Dansk (Rektor): I Litteraturhistorie gennemgaaet 

(mundtligt): Norges Litteratur fra 1814 til vore Dage, og den ældste 
nordiske Litteratur.

Læst og gengivet: Gunløg Ormstunges Saga; C. Collett: »Amt
mandens Dølrc«, IL Ibsen: »Brand«, »En Broder i Nød«, Bj.
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Bjørnson: »Det flager i Byen og paa Havnen«, Lie: »Dyre 
Rein«. Desuden har Eleverne efter eget Valg læst hjemme og 
gengivet hver en Saga og et Arbejde af Wergeland, Welhaven, Ibsen, 
og Kielland. Hver anden Uge Foredrag af en af Eleverne over 
et selvvalgt Emne. 18 Stile.

Dansk Sproghistorie: (Mag. Rehling). Bertelsens 
Oldnordisk Læsebog, Side 1—2, 8—24, 38—47. Bertelsens 
Dansk Sproghistorie: Side 1—27, 29—31; 34—36.

H i s t o r i e (Cand. mag. Rahbek): Munch og Midlers Ver
denshistorie IH. Ottosens Nordenshistorie: Forfra til 1784.

Fysik (Frk. Westergaard): (Mat.) Barmwaters Astrono
mi; Sundorphs Elektricitet og Magnetisme til Elektriske Sving
ninger. Laboratorieøvelser.

Naturfag (Mag. Spårck): (Sprogl. og Mat.) Biologi og 
Fysiologi efter Stocmarrs Biologi og Kroghs Fysiologi. (Mat.) 
K. Simonsens Biologi.

Kemi (Mag. se. Callisen): Rasmussens Kemi I: Kulstof
forbindelser og Metaller. Opgaver, Øvelser og en Del Analyser.

Engelsk (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.) Jespersens Engl. 
and America Reader, 49 Sider. Shakespeare: Macbeth, 80 Si
der. The Dickens Reader 22 Sider. Rebecca Sharp (Eng. Forf. 
6), 55 Sider. Kursorisk: Hall Caine: The Christian, 300 Sider. 
Litteraturhistorien efter Thanings Eng. Forfattere: fra Early 
Dramas til 1800. Thaning og Valentiners Eng. Grammar. 20 
Genfortællings- og andre Stile.

(Mat ) The Dickens Reader, 89 Sider. Kursorisk: K. Ho
ward: The Smiths of Surbiton, 133 Sider. 12 Diktatstile.

Tysk (Mag.Gad): Statarisk: Lessing: EmiliaGalotti; Schil
ler: Die Jungfrau v. Orleans, Akt. HI—V: Heine: 40 Digte; 
Keyserling: Abendliche Hauser, Sid'1 190—ud; Ingerslev og 
Vibæk: Deutschland H, 8; Skouboe: Tyske Noveller, S. 1—18, 
25—41. Kursorisk: Abendliche Hauser, Side 1 —190. Skou- 
boes Noveller, Side 41—68. Litteraturhistorie: Kapers Hoved
træk af d. tyske Litteraturs Historie. Desuden mundtlig gen
nemgaaet: Forudsætn. for Sturm und Drang og Nyhumanisme, 
Romantikken. Heine. Stiløvelse, og Grammatik efter Kapers 
Bøger. 28 Stile.

Fransk (Adj. Valentiner): Holbech: Historiske Læse- 
stykker, Side 25—93. Glahn: Lectures variéQs IH S. 1—57. 
Kursorisk: R. Roiland: Antoinette, Side 40—ud. O. Nielsens 
Grammatik. Stile efter Jungs Stiløvelser hver anden Uge.

Latin (Lektor Mantzius): (Frisens Lærebog I, Side 48— 
52, 59—62 og II, Side 29—78. Gertz’ Middelald. Forfattere, 
Side 44—53. V. Nielsens Grammatik.

O 1 d t i d s k u n d s k a b (Lektor Mantzius): Iliaden I, II,
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VI, XXII; Odysseen V, VI, VII: Sofokles: Antigone og Kong 
Ødipus; Herodot: Kong Kroisos. Sechers Kunsthistorie indtil 
Romerne.

Matematik: (Sprogl.) (Lektor Petersen): Josefsens 
Aritmetik: Fra Logaritmer — ud. Hansens Geometri: Afsnittet 
om Trignometri.

(Mat.) (Adj. Josefsen): Hansens Lærebog i Trigonometri, 
Tillæg til Aritmetik og Algebra; anal. Plangeometri samt i Diffe- 
rential- og Integralregning: til Integralberegning.

3die Gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
Religion (Professor Geismar): Træk af d. 19. Aarhun- 

<lredes Kirkehistorie i Danmark. Noget Religionshistorie.
Dansk (Rektor): G. Christensens Litteraturhistorie I og II: 

Fra Middelalderen til det 19. Aarhundrede. Repeteret fra Holbergs 
Tid til vore Dage.

Læst og gengivet: En Del Folkeviser, Holberg: »Jeppe paa 
Bjerget« og »Niels Klim«, Ewald: »Levned og Meninger«. Wes- 
sel: »Kærlighed uden Strømper«, Oehlenschlager: »St. Hans- 
aftenspil«, Heiberg: »En Sjæl efter Døden«. Agerskov og Rør
dams Dansk Litteratur før 1800: Ca. 100 Sider. Foredrag af 
Eleverne over selvvalgte Emner. 15 Stile.

Dansk S p r o g historie (Mag. Rehling): Bertelsens 
Dansk Sproghistorie, S. 29—32, 34—39. 41—44, 74—76, 78—85, 
95—97, 100—103, 106—11, 116—121.

Til Eksamen opgives: Den danske Litteraturs Historie fra 
Holberg til vore Dage. Hovedværker: Holberg: »Jeppe paa Bjer
get«, Oehlenschlager: »St. Hansaften-Spil«, Heiberg: »Sn Sjæl 
efter Døden«, Ibsen: »Et Dukkehjem«. Litteraturpøver: Af 
Agerskov og Rørdams Dansk Literatur før 1800 (1. Udg.) S. 303, 
304, 315, desuden H. C. Andersen: »Historien om en Moder«, H. 
Bang: »Irene Holm«, .1. P. Jacobsen: »Fru Fønss«, Henr. Ibsen: 
»En Broder i Nød«, Jonas Lie: »Dyre Rein«, 1. Kap., »Adam 
Homo«, III. Sang, G. Brandes: »H. C. Andersen« (Danski. For. 
Udg.), Cam. Collett: »Amtmandens Døtre«: Margrethes Blade.

Svensk: Falbe Hansen og.O. Thyregods Svenske Forfat
tere i Udvalg, Side 252—62, 326—31, 365, 366—74, 384—86.

Sproghistorie: Bertelsens Oldnordisk Læsebog Side 
1—4, 27—34, 38—43, sammes Sproghistorie, Side 8, 9—11, 
26—27, 29—31, 34—39, 74—76, 78—80, 106—108, 116—121-

Historie (Cand. mag. Rahbek): Munch og Mullers Ver
denshistorie IV. Ottosens Nordens Historie: Fra 1784—1920. 
H. L. Møllers Samfundslære for Gymnasiet. Speciale: Dan
marks Historie fra 1866 til Nutiden.
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fra 1784 til Nutiden; Specialet; Samfundslæren.

Fysik (Mag. se. Trolle): (Mat.) Sundorphs Mekanisk Fy
sik og sammes Elektricitetslære fra Radium. Laboratorieøvel
ser.

Til Eksamen opgives: Af mek. Fysik: Lairen om Kræfter, 
Masse, Energi, krumlinjede Bevægelser (Kaste-, Cirkel-, Pen
dul- og Centralbevægelser). Af Astronomien: Planeterne og 
Maanen. Af Optik: Optiske Insrtumenter. Af Elektricitetslære: 
Frembringelse af Jævnstrøm, Ohms Lov, Maaleinstrum. f. 
Spænding. Love for Strømmens kemiske, termiske og magne
tiske Virkninger. Desuden Varmelære.

End videre følgende 15 Øvelser, som er udført i Laboratoriet:
(1 Lovene for en svingende Stræng, 2) Stemmegaflens Svingningstal, 

3) Elasticitetskoefficient for Stød, 4) Vægtfylde ved Opdriftsmetoden, 5) Pen
dul, 6) Isens Smeltevarme, 7) Mariottes Lov, 8) Varmeækvivalent, 9) Luftens 
Normalvægtfylde, 10) Luftens Udvidelseskoefficient, 11) Gaus’s Hovedstilling, 
12) Kompensationsapparat, 13) Hulspejls- og Linseformler, 14) Kikkert-For
størring, 15) Tatometer.

Kemi (Mag. Callisen): (Mal.) Rasmussens Kemi f. Gym
nasiet IL Opgaver, Øvelser og en Del Analyser.

Til Eksamen opgives: Hele Bogen.
Naturfag (Lektor S. Petersen) (Sprogl.): Astronomi og 

Geografi.
Til Eksamen opgives: Geologi og Mineralogi.
(Mat.) Vahls Geografi f. Gymn.
Til Eksamen opgives: Fysiologi og Biologi.
Latin (Lektor Mantzius): Cortsens Lærebog I, Side 63— 

75,, Gertz: Middelalderlige Forfattere, Side 11—18 ,60—69 
83—88.

Til Eksamen opgives: Cortsens Læsebog II, Side 1—29, 
53—62; Gertz Middelald. Forfattere, Side 44—68, 83—88.

Oldtidskundskab (Lektor Mantzius): Sokrates’ 
Forsvarstale. Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI, XII, Odysseen VI, VIL 
Sofokles: Antigone: Herodet: Kong Kroisos: Sokrates’s For
svarstale; Plautus: Menæchmi samt Sechers Kunsthistorie indtil 
Romerne.

Engelsk (Dr. phil. Thaning): (Sprogl.) Ad. Hansens 
Engl. Digtere I og II, 125 Sider; Macaulay: Masterpieces (v. P. 
Lange) 60 Sider. Kursorisk: H. G. Wells: Mr. Britling sees it 
through, 200 Sider; Sutro: Five little Plays, 80 Sider. Mundtlig 
Stiløvelse. Litteraturhistorie efter Thanings Eng. Forfattere. 
Det 19. Aarh. 25 Stil af forskellig Art.

Til Eksamen opgives: Rebecca Sharp (Eng. Forf. 6b), S.
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10—46; Macaulay: Masterpieces, S. 53—75. Jespersen: Engl
and Arner. Reader, Sidel 12—123. The Dickens Reader, S. 
111—126. Ad. Hansens Eng. Digtere I, 5—16, 48—50 og II, 
28—43. Shakespeare: Macbeth II.

(Mat.)The Dickens Reader, 15 Sider: Rebecca Sharp, 26 
Sider; Brekkes Eng. Læsebog f. Mlkl. 18 Sider. Kursorisk: 
E. Glyn: The Reflections of Ambrosine, 200 Sider. Th. Hardy: 
Life’s Little Ironies, 50 Sider.

Til Eksamen opgives: The Dickens Reader (Eng. Forf. 4), Side 
50—81; Rebecca Sharp, Side 46—57. Vægten er lagt paa det 
sproglige.

Tysk (Prof. Hammerich): Goethe: Faust I: V. 1—606, 
2605—3834, 4400—4618. Ingerslev og Vibæks Deutschland II, 
Nr. 5, 6 og 8. Seidel: Die silberne Verlobung. Kursorisk. Key- 
serling: Abendliche Håuser. Th. Mann: Konigliche Hoheit. Litte
raturhistorie: Kaper: Goethe. Kapers kortf. Grammatik. Ka- 
persStiløvelser for de øverste Klasser. 1 Stil hver Uge.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I, Vers 1—606. Kleist: 
Kåtchen v. Heilbronn, Akt. IV. Lessing: Minna v. Barnhelm, 
Akt I—II. Deutschland II, Die Romantik, Schiller und Goethe. 
Som Grundlag for Samtaleprøve: Die silberne Verlobung; Kåt
chen v. Heilbronn, Akt I—III og V.

Fransk (Adj. Valentiner): Statarisk: Holbech: Histo
riske Læsestykker, Side 110—128; Glahn: Lectures variées IV, 
S. 31—64, A. France: Le crime de Sylvestre Bonnard. Kurso
risk: Loti: Pécheur d’Islande, S. 202—ud. O. Nielsens Gram
matik. Stile efter Jungs Stiløvelser.

Matematik (Sprogl.) (Prof. Bonnesen); Jul. Petersens 
Lærebog i Plangeometri (2. Udg. v. C. Hansen), §§ 11—20, 
52—60. Josefsens Lærebog i Aritmetik og Algebra, 73—83, 
100—117: Eksempler paa Annuiteter.

Til Eksamen opgives (Kgl. Anordn, af 1. Dec. 1906: 12 A): 
Aritmetik: Stk. 1, 2, 6 og 8. Geometri: Stk. 1, 2 og 5.

(Mat.) (Adj. Josefsen): C. Hansens Lærebog i Stereometri 
og i Differential- og Integralregning: Fra Integralregning og ud.

Til Eksamen opgives (Kgl. Anordn, af 1. Dec. 1906, 12 B): 
Aritmetik og Algebra: Stk. 1, 2, 10, 12 og 13. Trigonometri; 
Stereometri: Analytisk Plangeometri: Ret Linje og Cirkel.

Sløjdundervisningen (Fru Richardt og Frk. Jør
gensen) ledes dels efter Axel Mikkelsens, dels efter Richardts 
Metode. 1. og 2. Klasse har lært Lersløjd. 3.—10. og I—III 
Gymn.-KIass har lært Snedkersløjd.

G y m n a s t i k u n d e r v i s n i n g e e n (Frkn. Christensen



27

og Stub) ledes efter det danske System. Om Sommeren træder, 
naar Vejret tillader det, Boldspil og ordnede Friluftslege i Stedet 
for Gymnastikken.

Eksamen i Gymnastik er afholdt den 3.—6. Maj.
S k r i v e u n d e r v i s n i n g e n (Frk. Andresen): Skolen 

lægger særlig Vægt paa at lære Eleverne en ordentlig, tydelig 
og køn H a a n d s k r i f t.

T e g n e u n d e r v i s n i n g e n (Frkn. Jørgensen og Tøn
der) paabegyndes i 1. Klasse i Forbindelse med Lersløjd. Fra 3. 
Klasse Frihaandstegning efter plane og fritstaaende Modeller 
samt Øvelse i Farvelægning, dels med Kridt, dels med Vand
farve, afvekslende med smaa Kompositioner og Fantasiteg
ning. I de højere Klasser lærer Eleverne lidt praktisk Per
spektiv, som anvendes i forskellige frie Opgaver, tegner efter 
Klodser, Gibs og forskellige Modeller, samt tegner og maler 
Blomster og Genstande efter Naturen.

Husgerning (Frk. DalhofT-Nielsen og Fru Sahn- 
Smith). 8. og 9. Klasse har hver haft en Lektion om Ugen 
(Teori og praktisk Arbejde i Skolekøkkenet). Eleverne spiser 
selv den Mad, de laver.

Undervisningen i F y s i k og Ke m i foregaar i Skolens La
boratorium og Fysiksale. Eleverne arbejder to og to sammen og 
udfører selv de Eksperimenter, der tjener som Grundlag for 
næste Undervisningstime.

Sangundervisningen har været ledet af Hr. Orga
nist Chr. Geisler og Frk. Dalhoff-Nielsen og dyrkes gennem alle 
Skolens Klasser. I 2., 3. og 4. Klasse undervises efter Chr. Geis- 
lers Methodiske Sangbøger for Smaabørn; i 5.—10. Klasse bru
ges sammes a capella Sangbøger, medens Eleverne i Gymnasiet, 
synger Kompositioner for Damekor med Klaverledsagelse.

I Skoleaaret 1922—23 bruges følgende Bøger:
1ste Klasse: Damni: ABC og Læsebog. Senere Slomann: Læsebog I. 

Endvidere ønskes: 1 enkelt- og I dobbeltlinieret Stilebog, 1 kvadreret Teg
nebog, 1 Ordensbog samt 4 kulørte Blyanter, 2 Blyanter Nr. 2 (helst Vi
king), 2 Grifler, Viskelæder, Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regne
bog I.

2den Klasse: Salmebog. Sloniann: Læsebog I. National Sangbog (20 
Øre). Holst: Nyeste geogr. Skoleatlas. Den ny Regnebog IL En TabeL 
Geisler: Metodisk Sangbog for Smaabørn, I. Hefte*). Endvidere ønskes 4 
Noterebøger og en enkeltlinieret Stilebog.

3die Klasse: Salmebog. Slomann: Læsebog II. Holst: Nyeste geogr. 
Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderborg I. (10. Opl.). Den ny 
Regnebog III. En Tabel. Geisler: Met. Sangbog for Smaabørn II. Hefte.*) 
5 Noterebøger.

*) Samtlige Sangbøger faas hos Skolens Portner.
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4de Klasse: Salmebog. Andersen, Skarvig og Sørensen: Børnenes dan
ske Læsebog III. Holst: Nyeste geogr. Atlas. C. C. Christensen: Lille 
Geografi. Rosendal: Historisk Skoleatlas. Jespersen og Sarauw: Eng. Be
gynderbog 1. Børnenes Regnebog IV. En Tabel. Geisler: Mel. Sangbog 
for Smaabørn III Hefte.*)

5te Klasse: Salmebog. Andersen, Skarvig og Sørensen: Børnenes, 
danske Læsebog IV. Hartvig Møller: Lærebog i Historie for Misk. 1. 
Rosendal: Historisk Skoleatlas. Balslev og Andersen: Zoologi f. Misk. I. 
C. C. Christensen: Lille Geografi. Holst: Nyeste geogr. Atlas. Thaning: Eng. 
Billed-Elementarbog (sidste Udg.). Helga Larsen: Tysk Billed-Elementarbog: 
med Billedatlas, Børnenes Regnebog V (Meterudg.). En Tabel. Geisler: 
Lærebog i forenklet a capella Sang I, samt Aandelige Sange.*)

6te Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Cl. 
Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Misk. I. Lille dansk Sproglære. 
C. C. Christensen: Geografi f. Misk. 1. (sidste Udg.). Christensen og Krogs- 
gaards Atlas f. Misk. (eller et andet større Atlas). Sammes Atlas uden 
Navne I. Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. Misk. I og- II. Rosendal: Hi
storisk Skoleatlas. Balslev og Andersen: Zoologi f. Misk. I. Balslev og Simon
sen: Botanik f. Misk. I. Thaning: Eng. Billed-Elementarbog (sidste Udg.). 
Helga Larsen: Tysk Billed-Elementarbog med Billedatlas. Pedersen og 
Rotting: Regnebog for Misk. I. Sangbøger som 5. Klasse.

7de Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Cl. 
Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog for Misk. II. Lille dansk Sproglære. 
Hartvig Møller: Lærebog i Historie for Misk. II. Rosendal: Historisk 
Skoleatlas. C. C. Christensen: Geografi for Misk. I og II (sidste Udg.). Chri
stensen og Krogsgaards Atlas f. Mlsk. (eller et andel større Atlas) og sam
mes Atlas uden Navne 1 og IL Balslev og Andersen: Zologi f. Mlsk. II. 
Bøving-Petersen og Slockmarr: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mlsk. II Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. 1, sammes Opgaver i Na
turlære 1 og Uorganisk Kemi f. Mlsk. Jørgensen og Ringberg: Fransk Læse
bog I (sidste Udg.). O. Nielsen: Fransk Grammatik f. Gymn. Thaning 
og Valentiner: English Grammar. Thaning: Engelsk Fortsættelsesbog. In- 
gerslev og Vibæk: Tysk f. Mellemtrin II med tilsv. Gloser og Øvelser II. 
Kaper: Kortf. tysk Sproglære (sidste Udg.) og Stiløvelser f. Begyndere (sid
ste Udg.). Pedersen og Rotting: Regnebog f. Mlsk. I (sidste Udg.). Geisler: 
Lærebog i forenklet a capella Sang II A (grønt Bind) samt Enst. Fædre- 
lånds- og andre Sange.*)

8de Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. C. Clau
sen og H. Hansen: Dansk Læsebog f. Mlsk. III. Ludvig Holberg: »Den 
Stundesløse« (Folkeudg. 50 Øre). Johannes Evald: »Fiskerne« (Dansklærerf.i 
Udg. 1.35). J. H. Wessel: »Kærlighed uden Strømper« (Dansklærerf. Udg. 
1.90). Bure og Kyrrc: Det danske Sprog. Ejler Møller og Busk: Lære
bog i Historie I og II. Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Christensen: 
Geografi f. Mlsk. I og II. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne II. 
Dahlhergs Atlas. Balslev og Andersen: Zoologi f. Mlsk. II. Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mlsk. I og II og 
sammes Uorganisk Kemi og Opgaver i Naturlære I. Jørgensen og Ring
berg: Fransk Læsebog. _ O. Nielsen: Fransk Grammatik f. Gymn. Thaning 
og Valentiner: English Grammar. Thaning: Engelsk Fortsættelsesbog. In- 
gerslev og Vibæk: Tysk for Mellemtrin II. Auswahl deutscher Gedichte 
von H. Kluge. Kaper Kortf. Tysk Sproglære og Tyske Stiløvelser for Be
gyndere. Pedersen og Rotting: Regnebog for Mlsk. I og II (sidste Udg.). 
Hjelmslev: Elementær Geometri 1ste Bog. Sangbøger som 7. Klasse. Blicher 
og Rasmussen Lærebog i huslig Økonomi f.-Begyndere.

*) Samtlige Sangbøger faas hos Skolens Portner.
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9de Klasse: Salmebog. Lehmann: Bibelbog for Skole og Hjem. Ny 
Testamente. Balslevs Lærebog. C. Clausen og H. Hansen: Dansk Læsebog 
L Misk. III. Oehlenschlæger: »Axel og Valborge (Folkeudg. 30 Øre). B. S. 
Ingemann: »Valdemar den Store og hans Mænd« (Litteraturlæsning for 
Skolen, 60 Øre). Grundtvig: »Paaskeliljen« (1.00). Heiberg: »Elverhøj« 
(50 Øre). Bure og Kyrre: Det danske Sprog. P. Christensen: Svensk 
Læsebog for Misk. Ejler Møller og Busk: Lærebog i Historie I og II. 
Rosendal: Historisk Skoleatlas. C. C. Christensen: Geografi for Misk. I 
og II. Dahlhergs Atlas. Christensen og Krogsgaards Atlas uden 
Navne. Stockmarrs Geografisk Tegneatlas I og II. Balslev og An
dersen: Lærebog i Zoologi til Prlmneks. Balslev og Simonsen: Lærebog 
i Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og Simon
sen: Fysik for Misk. II og sammes Organisk Kemi. Jørgensen og Ring- 
berg: Fransk Læsebog I og II. O. Nielsen: Fransk Grammatik for Gymn. 
Thaning og Valentiner: English Grammar. Burnett: Little Lord Faunt- 
leroy (Velh. & Klas.). O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog f. Misk. Kaper: Tyske Stiløvelser for 
Begyndere. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Knauth: Auswahl deutscher 
Gedichte. Pedersen og Rotting: Regnebog f. Misk. II (sidste Udg.). T. Eibe: 
Geometri. Jessen og Smith: Arithmetik f. Misk. I og II samt de tilhørende 
Regnehefter. Blicher og Rasmussn: Lærebog i huslig Økonomi f. Be
gyndere.

10de Klasse: Salmebog. Ny Testamente. Balslevs Lærebog. Clausen 
og Hansen: Dansk Læsebog for Realkl. Bure og Kyrre: Det danske Sprog. 
P. Christensen: Svensk Læsebog f. Misk. Ejler Møller og Busk: Lærebog i 
Historie 1 og IL C. C. Christensen: Geografi for Misk I og II. 
Dahlhergs Atlas. Stockmarrs Geografisk Tegneatlas I og II. Balslev 
og Andersen: Lærebog i Zoologi til Primneks. Rasmussen og Si
monsen: Lille Flora. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. 10. R. 
Sundorph: Lærebog i Fysik for Seminarier. 10. G. Rasmussen og Simonsen: 
Fysik f. Misk. II og sammes Uorg. Kemi. Heegaard: Populær Astronomi 
(Frems Udg.). Jørgensen og Bingherg: Fransk Læsebog II. O. Nielsen: 
Fransk Grammatik f. Gymn. Audoux: Marie Claire. Daudet: Le petit 
Chose (Velh. & Klas.). Jung: Fr. Stiløvelser, 1. Del (8. Udg.). Brekke: En- 
gisk Læsebog f. Misk. B. M. Ayres: The Giri Next Door (Hoddcr & 
Stoughton. 3. Sh. 6 d.) Boysen: Engelske Digte. Thaning og Valentiner: 
English Grammar. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog f. Misk. Kapers 
'lyske Stiløvelser f. de højere Kl. Kaper: Kortfattet Tysk Sproglære. Knauth. 
Auswahl deutscher Gedichte. Jessen og Smith: Aritmetik f. Misk. IH. 
Eibe: Geometri. Pedersen og Rotting: Regnebog f. Misk. II. R« Geisler: 
Sange til Skolebrug for to- og flere Stemmer II.*) G. Mikkelsen: Latinsk 
Læsebog. Forskellige billige Udgaver af Hovedværker i dansk Litteratur 
vil senere blive opgivet.

Ilte Klasse: Samme Bøger som forrige Skoleaar. Ipsen og Bovien: 
Tysk Læsebog f. Mlkl. Jessen og Smith: Matematik og Regning for Real
klassen. H. L. Moller: Samfundslære f. Realkl.

tste Gymnasieklasse (Sprogl. og Mat.): Salmebog. Det ny Testamente. 
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog f. Realkl. Falbe-Hansen og Thyregod: 
Svenske Forfattere. Munch og Muller: Lærebog i Verdenshistorie I og II. 
Jung: Franske Stiløvelser, 1. Del. O. Nielsen: Fransk Grammatik for Gymn. 
Daudet (Velh. og Klass. Udg.): Le petit Chose. Audoux: Marie Claire: Mo
dern Prose (Eng. Forf. 9). The Dickens Reader (Eng. Forf. 4). S. Petersen: 
Geologi f. Gymn. Bonnescn: Matemal. f. Gymn. I. (MatA: Lomholt: Fircifret

*) Samtlige Sangbøger faas hos Skolens Portner.
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Logaritmetabel f. Gymn. Sundorph: Varmelære f. Gymn. Modern Prose 
(Eng. Forf. 9.) Brekke: Eng. Læsebog f. Mlkl. (Sprogl.): The Dickens 
Reader (Eng. Forf. 4). Boysen: Engelske Digte. Thaning: Engelske For- 
fallere. Thaning og Valentiner: Engl. Graimnar. Klassisk Værk opgives 
senere. Kaper: Tyske Stiløvelser for de højere Kl. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære. Kaper og Rohde: Tyske Taleøvelser. Skonboe: Tyske Novel
ler til Undervisningsbrug. Corlsen: Latinsk Læsebog I. V. Nielsen: Latinsk 
Grammatik. Sangbøger som 10. Klasse.

Enkelte Bøger vil for de ældste Klassers Vedkommende muligvis senere 
blive opgivet, særlig Bøger til kursorisk Læsning.

2den og 3die Gymnasieklasse: Bøger efter Aftale.
Desuden maa enhver Elev i 1. — 7. Klasse være forsynet med: En Tavle 

{kvadreret paa den ene Side og med lige Streger paa den anden), Svamp i Pose, 
Lineal, Pennalhus med Tilbehør, Pennevisker, Syæske med Fingerbøl, Saks, 
helst spids, og Naalebog, Sypose (dog ikke for Eleverne i 1. Klasse); Strikkepose 
og Strikkeholder (for Eleverne i L—4. Klasse). Samtlige Elever maa være 
forsynede med Gymnastiksko, Eleverne i 5.—13. Klasse med Gymnastikdragt 
med tilhørende Pose, mærket med fuldt Navn; Klemme til Galocher, Serviet 
til Frokosten, Skoletaske. Eleverne i Skolekøkkenet maa være forsynet med 
store Forklæder, Hovedtørklæder og Grydelapper. Det er praktisk, ja næsten 
nødvendigt for Eleverne fra 7de Klasse og opefter at have store Forklæder 
paa under Kemitimerne i Laboratoriet.

Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved Indmeldelse i Skolen.

Alt til Haandarbejdsundervisningen købes af Lærerinden og udleveres, 
paa Skolen.

De af Skolen benyttede Stilebøger, Karakterbøger, Tegnebøger etc. faas 
i Gravesens Boghandel, N. Frihavnsgade 5. Dansk Sti) i blaat Bind. 
Fransk Stil i rødt Bind. Engelsk Stil i grønt Bind. Tysk Stil i gult Bind.

Eleverne anmodes om ikke at skrive Navn i Bøgerne, før disse er 
efterset paa Skolen.

Hos Portnersken kan Eleverne købe Mælk, 01, Kaffe, Te, Kakao, Æg 
etc. til deres Frokost.

Ordensregler.
De i Skolen gældende Ordensregler meddeles Eleverne ved deres Ind

trædelse i Skolen. Nogle af disse Regler fremsættes dog her, fordi det er 
nødvendigt, at Forældrene kender dem.

1. Skolen aabnes Kl. 8". Eleverne skal møde senest 10 Minutter 
før 9; der synges Morgensang 5 Minutter i 9.

2. Skolen udbeder sig skriftlig Meddelelse om Udeblivelser, som strækker 
sig over mere end 1 eller 2 Dage. Naar Eleven efter en Forsømmelse 
igen møder paa Skolen, maa Aarsagen til Fraværelsen meddeles i 
Ordensbogen.

3. Ønskes en Elev af Helbredshensyn holdt inde i Frikvartererne, bedes 
Forældrene meddele det skriftligt.
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4. Hvis en Elev ønskes fritaget for en enkelt Time, hvis hun ikke kan 
deltage i Sang eller Gymnastik, eller hvis hun af en eller anden Grund 
møder uforberedt, maa det meddeles i Ordensbogen og Grunden an
gives. Skal en Elev fritages for Gymnastik mere end nogle 
faa Timer, fordres motiveret Lægeattest, hvortil Blanket faas paa 
Skolen.

5. Har en Elev mistet noget paa Skolen, bedes del straks meldt.
6. Det er forbudt Eleverne at have Penge eller Sager af Værdi i Lom

merne paa deres Overstykker.
7. Det er ikke tilladt Eleverne at afhente glemte Sager efter Skoletid.
8. Alle Bøger, som Eleverne benytter, maa være i ordentlig Stand. Er 

der løse Blade i en Bog, maa disse straks heftes ind igen. Det er for
budt at udrive Blade af Stile- eller Skriveboger. Enhver Bog maa 
være forsynet med ordentligt Omslagspapir eller helst Shirtingsbind.

9. Eleverne maa ikke gøre Optegnelser paa løse Papirer, men skal bruge 
Opskrivningsbøger.

10. Alle Bøger og øvrige Skolesager maa være mærket med Navn. Skolen 
paatager sig intet Ansvar for glemte Sager, der ikke er forsynet med 
Navn.

11. I Pultene maa kun efterlades saadanne Bøger, som aldrig skal bruges 
ved Forberedelsen hjemme.

12. Enhver Elev er ansvarlig for sin Pult, og det er strengt forbudt at 
beskadige den, tegne paa den etc.

13. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse, og det er forbudt —• 
uden særlig Tilladelse — at laane Bøger, Skrivematerialier etc. hos 
Kammeraterne.

14. Karakterbogen bringes hjem Lørdag og medbringes atter paa Skolen 
Mandag med Hjemmets Underskrift.

15. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.
16. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde Sted uden Sko

lens Tilladelse.
17. Dersom en Elev holdes tilbage efter Skoletid, medbringer hun til Hjem

met Meddelelse om, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun blev holdt 
tilbage. Denne Meddelelse maa næste Dag forevises med Underskrift 
fra Hjemmet.

18. Eleverne maa have Lomme i deres Kjole eller Taske til Lommetør
klædet.



Oversigt over Timefordelingen i Skoleaaret 1922—1923.

Religion.........................
Dansk med Svensk og

Oldnordisk............  
Historie...........................  
Geografi...........................  
Naturhist. og Sundhedsl. 
Fysik og Kemi.............  
Regning...........................  
Matematik...................... 
Skrivning........................  
Tegning...........................  
Sløjd ..............................  
Engelsk...........................  
Tysk..............................  
Fransk ...........................  
Latin..............................  
Oldtidskundskab........... 
Haandarbejde................  
Sang................................. 
Gymnastik...................... 
Arb. i Skolekøkkenet . .
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F ællesbestemmelser.
1. Forhold under smitsomme Sygdomme:
a) Naar en Elev faår en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks 

at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke modtages paa 

Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes om kun at 
sende de Elever i Skole, om hvem det med Sikkerhed vides, at de har 
haft Sygdommen, men derimod holde de Elever borte, der ikke tid
ligere har haft den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittet af del i Hjemmel opslaaede Sygdomstilfælde, hvilket bedes 
godtgjort ved Lægeattest.

2. Regler for Skolebetalingen.
Den maanedlige Betaling vil for Skoleaaret 1922—23 være for

1. Barn 2. Barn 3. Barn
Børnehaven................................... 10 Kr. 8 Kr.

14 —
8

12
Kr.

1. Klasse..................... 20 —
Under- 2. — ................... 22 — 16 — 14 —
skolen 3 . — ................... 23 —

4 — ................... 25 —
17 —
19 —

15
17 _

5. — ................... 26 — 20 — 18 —
[6. — ................... 20 — 16 — 14 _

Mellem- 7 — ................... 20 — 16 — 14 —
skolen 1 

1

1 
1 

od at

16 —
16 —

14
14

—

10. — ................... 22 — 18 — 16 —
11. — ................... 22 — 18 — 16 _

I—III Gymnasieklasse...................24 — 20 — 18 —
4. og følgende Barn gaar frit.

Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan — paa 
Grund af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklas
serne — Forældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, til 
deres Børn i de nævnte Klasser faa hele eller delvise Fripladser, for saa 
vidt saadanne er ledige.

Skemaer til Henvendelse herom udleveres paa Skolen og indsendes i 
udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.

1. Om Brændselspenge vil der først senere kunne ske Meddelelse. I de 
Klasser, der har Undervisning i Skolekøkkenet, betales der — indtil 
videre — i 8. Kl. 2 Kr., i 9. og 10. Kl. 4 Kr. om Maaneden. For Mate
riale til Snedkersløjd betaler her i Skolen hver Elev i 3.—13. Klasse 
4 Kr. om Anret.

2. Elever, der er indmeldt til det ny Skoleaar, betaler fra 1. August. Elever, 
der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, 
til hvilken de indmeldes.

3. Skolepengene betales maanedsvis (eller gerne kvartalsvis) forud. For 
Juni—Juli opkræves dog Betalingen i Begyndelsen af Juni og for 
August—September i September.

4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.
5. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; dei' betales altsaa for 

den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende:
6. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke. Ud

meldelse til 1. Juli modtages ikke.
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7. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9., 11. og 
13. Klasse (I og III Gymnasieklasse).

8. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. e. Juli 
Maaneds Udgang.

9. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereks
amen, betaler 20 Kr.

10. I min. Bekendtgørelse af 1. April 1912 paalægges det Styrerne af samt
lige eksamensberettigede Skoler fremtidig at opkræve af hver Elev, 
der indmeldes til Eksamen, en Indmeldelsesafgift til Stats- 
k a s s e n af 5 Kr. for Pigeskoleeksamen, 8 Kr. for Studentereksamen.

Ingrid Jespersens Skole. M. Kruses Skole. N. Zahles Skole. 
Ingwersen & Ellbrechts Skole.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1922—23:

Sommerferie Lørdag 1. Juli til Torsd. 17. Aug.
Kongens Fødselsdag Tirsd. 26. Sept.
Efteraarsferie Sønd. 15. til Sønd. 22. Okt.
Maanedsfridag Torsd. 23. Nov.
Juleferie Lørdag 23. Dec. til Fred. 5. Jan.
Fastelavns Mandag 12. Febr.
Maanedsfridag Onsd. 7. Marts.
Paaskeferie Onsd. 28. Marts til Tirsd. 3. April.
St. Bededag Fred. 27. April.
Lørdag 28. April.
Kristi Himmelfartsdag Torsd. 10. Maj.
Pintseferie Lørd. 19. lil Tirsd. 22. Maj.
Grundlovsdag Tirsd. 5. Juni.
Genforeningsdagen Fred. 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnede.


